
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 марта 2023 г.                                  г. Новопавловск                                                         № 389 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося                    
в муниципальной собственности или государственная собственность                          
на который не разграничена, гражданину или юридическому лицу                                  
в собственность бесплатно на основании решения уполномоченного органа», 
утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края от 05 июня 2020 года № 907  
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации                            

от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 30.12.2020 года                       

№ 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

обеспечения комплексного развития территорий», протестом прокуратуры                 
от 23 января 2023 года № 7-04-2023 на административный регламент предоставления 

администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося                               

в муниципальной собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на 

основании решения уполномоченного органа», утвержденный постановлением 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 05 июня 2020 

года № 907, администрация Кировского городского округа Ставропольского 

края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

администрацией Кировского городского округа Ставропольского края 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося                    

в муниципальной собственности или государственная собственность                          

на который не разграничена, гражданину или юридическому лицу                                  

в собственность бесплатно на основании решения уполномоченного органа», 

утвержденный постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 05 июня 2020 года № 907 «Об утверждении 



административного регламента предоставления администрацией Кировского 

городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не разграничена, 

гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на основании 

решения уполномоченного органа»  (с учетом изменений внесённых 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 26 января 2023 года  № 117). 

2. В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 года                         

№ 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

обеспечения комплексного развития территорий» признать утратившим                   

силу следующие пункты, подпункты административного регламента 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не разграничена, 

гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно на основании 

решения уполномоченного органа»: 

  2.1. Подпункт 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения»                             

со словами «1.2.1 Заявителями для подуслуги «1. Предоставление                                

в собственность бесплатно, на основании решения уполномоченного органа 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности                            

или государственная собственность на который не разграничена, 

образованного в границах застроенной территории, в отношении которой 

заключен договор о ее развитии, лицу, с которым заключен этот договор  

являются: 

- физические лица; 

- юридические лица (за исключением государственных органов и их 

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и 

их территориальных органов, органов местного самоуправления)»; 

2.2. Подпункт 2.6.1.1. пункта 2.6.1. раздела  2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» со словами «2.6.1.1. При подаче заявления о 

предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 

который не разграничена, образованного в границах застроенной территории, в 

отношении которой заключен договор о ее развитии, лицу, с которым 

заключен этот договор: 

- договор о развитии застроенной территории.»; 

2.3. Второй - шестой абзац подпункта 2.7.1. пункта 2.7                                  

раздела  2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  со словами                         

«В случае предоставления  в собственность бесплатно, на основании решения 

уполномоченного органа земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не разграничена, 

образованного в границах застроенной территории, в отношении которой 

заключен договор о ее развитии, лицу, с которым заключен этот договор 

запрашивается:  



- Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним; 

- Кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо 

кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке; 

- Утвержденный проект планировки и утвержденный проект межевания 

территории; 

- Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц                       

о юридическом лице, являющемся заявителем.». 
 

3. Пункт «2.9.» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» изложить в следующей редакции: 

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 

отсутствуют. 

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

являются: 

1) с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, 

которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на 

приобретение земельного участка без проведения торгов; 

2) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок предоставлен на праве постоянного (бессрочного) 

пользования, безвозмездного пользования, пожизненного наследуемого 

владения или аренды, за исключением случаев, если с заявлением о 

предоставлении земельного участка обратился обладатель данных прав или 

подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии                         

с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса; 

3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок образован в результате раздела земельного участка, 

предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому 

товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена 

этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или 

огородным) либо собственников земельных участков, расположенных                                      

в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества 

для собственных нужд (если земельный участок является земельным участком 

общего назначения); 

4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного 

строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за 

исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в 

том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение 

которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или 

объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 настоящего Кодекса, 

либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник 



этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного 

строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении 

земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, 

объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной 

постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные 

указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 

11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного 

строительства, находящиеся в государственной или муниципальной 

собственности, за исключением случаев, если на земельном участке 

расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не 

завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, 

публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 

39.36 настоящего Кодекса, либо с заявлением о предоставлении земельного 

участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, 

этого объекта незавершенного строительства; 

6) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок является изъятым из оборота или ограниченным в обороте и 

его предоставление не допускается на праве, указанном в заявлении о 

предоставлении земельного участка; 

7) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок является зарезервированным для государственных или 

муниципальных нужд в случае, если заявитель обратился с заявлением о 

предоставлении земельного участка в собственность, постоянное (бессрочное) 

пользование или с заявлением о предоставлении земельного участка в аренду, 

безвозмездное пользование на срок, превышающий срок действия решения о 

резервировании земельного участка, за исключением случая предоставления 

земельного участка для целей резервирования; 

8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с 

другим лицом заключен договор о развитии застроенной территории, за 

исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка 

обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта 

незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, 

или правообладатель такого земельного участка; 

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с 

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или 

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с 

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за 

исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для 

размещения объектов федерального значения, объектов регионального 

значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении 



такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство 

указанных объектов; 

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого 

заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с 

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для 

размещения объектов федерального значения, объектов регионального 

значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с 

заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с 

которым заключен договор о комплексном развитии территории, 

предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных 

объектов; 

11) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок является предметом аукциона, извещение о проведении 

которого размещено в соответствии с пунктом 19 статьи 39.11 настоящего 

Кодекса; 

12) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, поступило предусмотренное подпунктом 6 пункта 4 статьи 

39.11 настоящего Кодекса заявление о проведении аукциона по его продаже 

или аукциона на право заключения договора его аренды при условии, что такой 

земельный участок образован в соответствии с подпунктом 4 пункта                      

4 статьи 39.11 настоящего Кодекса и уполномоченным органом не принято 

решение об отказе в проведении этого аукциона по основаниям, 

предусмотренным пунктом 8 статьи 39.11 настоящего Кодекса; 

13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом                     

1 пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для 

собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 

его деятельности; 

14) разрешенное использование земельного участка не соответствует 

целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о 

предоставлении земельного участка, за исключением случаев размещения 

линейного объекта в соответствии с утвержденным проектом планировки 

территории; 

14.1) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в 

границах зоны с особыми условиями использования территории, 

установленные ограничения использования земельных участков в которой не 

допускают использования земельного участка в соответствии с целями 

использования такого земельного участка, указанными в заявлении о 

предоставлении земельного участка; 

15) испрашиваемый земельный участок не включен в утвержденный в 

установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень 

земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и 



временно не используемых для указанных нужд, в случае, если подано 

заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 

10 пункта 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса; 

16) площадь земельного участка, указанного в заявлении о 

предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому 

некоммерческому товариществу, превышает предельный размер,  

17) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок в соответствии с утвержденными документами 

территориального планирования и (или) документацией по планировке 

территории предназначен для размещения объектов федерального значения, 

объектов регионального значения или объектов местного значения и с 

заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, не 

уполномоченное на строительство этих объектов; 

18) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок предназначен для размещения здания, сооружения в 

соответствии с государственной программой Российской Федерации, 

государственной программой субъекта Российской Федерации и с заявлением о 

предоставлении земельного участка обратилось лицо, не уполномоченное на 

строительство этих здания, сооружения; 

19) предоставление земельного участка на заявленном виде прав не 

допускается; 

20) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, не установлен вид разрешенного использования; 

21) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок не отнесен к определенной категории земель; 

22) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, принято решение о предварительном согласовании его 

предоставления, срок действия которого не истек, и с заявлением о 

предоставлении земельного участка обратилось иное не указанное в этом 

решении лицо; 

23) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд и 

указанная в заявлении цель предоставления такого земельного участка не 

соответствует целям, для которых такой земельный участок был изъят, за 

исключением земельных участков, изъятых для государственных или 

муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который 

расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции; 

24) границы земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом 

«О государственной регистрации недвижимости»; 

25) площадь земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, превышает его площадь, указанную в схеме расположения 

земельного участка, проекте межевания территории или в проектной 

документации лесных участков, в соответствии с которыми такой земельный 



участок образован, более чем на десять процентов; 

26) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного                   

в перечень государственного имущества или перечень муниципального 

имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 

июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации», обратилось лицо, которое не является субъектом 

малого или среднего предпринимательства, или лицо,                      в отношении 

которого не может оказываться поддержка в соответствии                        с 

частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона. 

Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует 

повторному обращению заявителя о предоставлении такой услуги после 

устранения причин, послуживших основанием для отказа.». 

 

4.    Приложение № 2 к административному регламенту изложить в 

следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению 

(Приложение 1). 
 

5. Отделу по информационной политике, информационным  

технологиям и защите информации администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

постановление на официальном портале администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет». 
 

6. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края  Магомедова М-Т.З. 
 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 
 
 
 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                    Н.О. Новопашин 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского     
городского округа Ставропольского  края                                М-Т.З. Магомедов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
          
Визируют: 
  
Управляющий делами администрации                                            Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник отдела имущественных         
и земельных отношений администрации                                        И.Н. Синицкая 
 
Начальник отдела правового, кадрового  
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации                                                  Т. С. Марочкина 
 
Начальник отдела экономического   
развития администрации                                                                     Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации                                                    А.П. Харенко 
 
Проект подготовил главный специалист отдела имущественных и земельных 
отношений  администрации Кировского городского округа Ставропольского 
края                                                                                                             Т. А. Щука 
 

 



Приложение 1                                                                                                                                

к постановлению администрации                                                                                                                                   

Кировского городского округа                                                                                                                                 

Ставропольского края 

 

 

 

                               Приложение  2 

              к административному регламенту 

 

 

 

 

 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

Предоставление в собственность бесплатно, на основании решения 

уполномоченного органа земельного участка, земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, религиозной организации, 

имеющей в собственности здания или сооружения религиозного или 

благотворительного назначения, расположенные на таком земельном участке 

 

 

 

В _________________________________ 

                          орган, предоставляющий услугу 

от  ________________________________ 

(наименование (ФИО) заявителя  (пишется полностью),  

адрес места нахождения (места жительства)  

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка 

в собственность 

 

 

От ______________________________________________(далее - заявитель). 

Место нахождения____________________________________ 

ОГРН____________________________________ 

ИНН____________________________________ 

 



Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты: 

___________________________ 

 

На основании подпункта 2 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации прошу предоставить земельный участок площадью ____________ 

кв.м, с кадастровым номером __________________________, расположенный 

по адресу: ______________________________________, в собственность 

бесплатно, для ____________________________________. 

 

Приложение: 

1. ________________________________________________________________; 

2. ________________________________________________________________; 

3. ________________________________________________________________;   

 

Результат услуги прошу направить место для отметки: 

почтой на адрес местонахождения  

электронной почтой, указанной в 

заявлении 

 

прошу не направлять, а сообщить 

по телефону, указанному в 

заявлении 

 

в МФЦ  

 

________________              _________________                   _________________ 
                  (должность)                                                           (подпись)                                                        (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

Предоставление в собственность бесплатно, на основании решения 

уполномоченного органа земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не разграничена, 

образованного в соответствии с проектом межевания территории и 

являющегося земельным участком общего назначения, расположенным в 

границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд, в общую долевую собственность лицам, являющимся 

собственниками земельных участков, расположенных в границах такой 

территории, пропорционально площади этих участков 

 

 

В _________________________________ 
                          орган, предоставляющий услугу 

от  ________________________________ 
(наименование (ФИО) заявителя  (пишется полностью),  

адрес места нахождения (места жительства)  

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка 

 

в собственность 

От ______________________________________________(далее - заявитель). 
                                                            (наименование (ФИО) заявителя)  

Для юридического лица: 

Место нахождения_________________________________________________ 

ОГРН____________________________________________________________ 

ИНН_____________________________________________________________ 

 

Для физического лица: 

Место жительства____________________________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность___________________________ 

 

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты: 

___________________________ 

 

На основании подпункта 3 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации прошу предоставить земельный участок площадью ____________ 



кв.м, с кадастровым номером __________________________, расположенный 

по адресу: ______________________________________, в собственность 

бесплатно, для _____________________________________________________. 

 

Приложение: 

1. ________________________________________________________________; 

2. ________________________________________________________________; 

3. ________________________________________________________________;   

 

Результат услуги прошу направить место для отметки: 

почтой на адрес местонахождения  

электронной почтой, указанной в 

заявлении 

 

прошу не направлять, а сообщить 

по телефону, указанному в 

заявлении 

 

в МФЦ  

 

_________________              _________________                   ________________ 
                  (должность)                                                           (подпись)                                                                (расшифровка) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 
Предоставление в собственность бесплатно, на основании решения 

уполномоченного органа земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности или государственная собственность на которые не разграничена, 

гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного 
участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 6 пункта 2 

статьи 39.10 Земельного Кодекса Российской Федерации, при условии, что этот 
гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в 

соответствии с установленным разрешенным использованием. 
 
 
 
 

В _________________________________ 
                          орган, предоставляющий услугу 

от  ________________________________ 
(наименование (ФИО) заявителя  (пишется полностью),  

адрес места нахождения (места жительства)  

 

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка 

в собственность 

 

От _______________________________________________(далее - заявитель). 
                                                            (наименование (ФИО) заявителя)  

Место жительства___________________________________________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность__________________________ 

 

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты: 

__________________________________________________________________ 

 

На основании подпункта 4 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации прошу предоставить земельный участок площадью ____________ 

кв.м, с кадастровым номером __________________________, расположенный 

по адресу: ______________________________________, в собственность 

бесплатно, для _____________________________________________________. 

 

Приложение: 

1. ________________________________________________________________; 

2. ________________________________________________________________; 

3. ________________________________________________________________;   



4. ________________________________________________________________. 

 

Результат услуги прошу направить место для отметки: 

почтой на адрес местонахождения  

электронной почтой, указанной в 

заявлении 

 

прошу не направлять, а сообщить 

по телефону, указанному в 

заявлении 

 

в МФЦ  

 

_________________              ________________                   _________________ 
                  (должность)                                                           (подпись)                                                                (расшифровка) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 
предоставление в собственность бесплатно, на основании решения 

уполномоченного органа земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности или государственная собственность на которые не разграничена, 

гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного 
участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 

статьи 39.10 Земельного Кодекса Российской Федерации, при условии, что этот 
гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в 

соответствии с установленным разрешенным использованием и работал по 
основному месту работы в муниципальном образовании и по специальности, 

которые определены законом субъекта Российской Федерации 
 
 
 
 
 

В _________________________________ 
                          орган, предоставляющий услугу 

от  ________________________________ 
(наименование (ФИО) заявителя  (пишется полностью),  

адрес места нахождения (места жительства)  

 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении земельного участка 

в собственность 

 

От ______________________________________________(далее - заявитель). 
                                                            (наименование (ФИО) заявителя)  

Место жительства____________________________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность___________________________________________________________ 

 

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты: 

__________________________________________________________________ 

 

На основании подпункта 5 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской 

Федерации прошу предоставить земельный участок площадью ____________ 

кв.м, с кадастровым номером __________________________, расположенный 

по адресу: ______________________________________, в собственность 

бесплатно, для _____________________________________________________. 

 

Приложение: 

1. ________________________________________________________________; 

2. ________________________________________________________________; 

3. ________________________________________________________________;   



4. ________________________________________________________________. 

 

Результат услуги прошу направить место для отметки: 

почтой на адрес местонахождения  

электронной почтой, указанной в 

заявлении 

 

прошу не направлять, а сообщить 

по телефону, указанному в 

заявлении 

 

в МФЦ  

 

_________________              _________________                   ________________ 
                (должность)                                                     (подпись)                                                                (расшифровка) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


